常德市社会科学成果评审委员会文件

常社评〔2020〕4号

★
关于公布2020年度常德市

社会科学成果评审委员会课题立项的通知

各有关单位、课题负责人：
　　为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和中共中央、省、市关于加快构建中国特色哲学社会科学的系列文件精神，推出更多高水平的研究成果，促进我市哲学社会科学繁荣发展，根据《常德市社会科学成果评审委员会课题管理办法》（常社评〔2018〕5号）规定，市社会科学成果评审委员会办公室组织开展了2020年度常德市社会科学成果评审委员会课题立项评审工作，经材料初审，专家组匿名评审、市社会科学成果评审委员会领导小组专题会议研究，确定立项课题158项，其中重大课题2项，重点资助课题9项，一般资助课题40项，自筹课题107项，现予以公布（附件1）。合作课题立项另行公布。希望各课题组认真组织，深入调研，按时高质量完成研究任务。课题负责人所在单位要切实抓好管理和服务工作，并对立项课题给予一定经费支持。
立项公布后，获立项的单位、课题负责人须签订《2020年度常德市社会科学成果评审委员会课题立项协议书》（附件2）一式三份（A4纸正反面打印，签字盖章），于6月30日前报送市社科联科研办。未在规定时间内签订立项协议的课题，视为自动放弃，课题负责人连续两年取消课题申报资格。
  通讯地址：常德市武陵区光荣路88号1号楼404室
    联系电话：7780864

联系人：尹媛媛

附件：1.2020年度常德市社会科学成果评审委员会课题立项名单
2.2020年度常德市社会科学成果评审委员会课题立项协议书
（注：通知中附件资料均可在常德市社科联网站通知公告栏目下载，网址：http://skl.changde.gov.cn/）
                         常德市社会科学成果评审委员会
                               2020年5月25日
附件1

2020年度常德市

社会科学成果评审委员会课题立项名单

	序号
	课题编号
	课题名称
	申报单位
	主持人
	立项类别

	1
	CSP20ZD01
	如何破解“三品”工程的制约瓶颈促进乡村振兴
	湖南文理学院
	王云
	重大课题

	2
	CSP20ZD02
	高质量发展视角下常德开发区（园区）产业发展研究
	常德市科技情报研究所
	高丹文
	重大课题

	3
	CSP20ZZ01
	乡镇公务员队伍女性比例持续上升的现象研究
	市委组织部
	徐东远
	重点资助课题

	4
	CSP20ZZ02
	郡县制视域下省直管县改革研究
	湖南文理学院
	肖小勇
	重点资助课题

	5
	CSP20ZZ03
	“产业立市”背景下常德市高技术产业竞争力评价及提升路径研究
	湖南文理学院
	欧阳秋珍
	重点资助课题

	6
	CSP20ZZ04
	洞庭湖区县域城镇化的生态环境效应研究
	湖南文理学院
	肖攀
	重点资助课题

	7
	CSP20ZZ05
	常德乡村振兴战略实施的教育路径：贫困地区 “造血”机制研究
	湖南文理学院
	罗碧琼
	重点资助课题

	8
	CSP20ZZ06
	常德旅游业推进绿色发展的对策研究
	湖南文理学院
	王敏
	重点资助课题

	9
	CSP20ZZ07
	基于全面对接粤港澳大湾区构建常德市县域经济高质量发展研究
	常德职业技术学院
	刘永建
	重点资助课题

	10
	CSP20ZZ08
	村民自治背景下乡镇政府权责边界研究
	常德职业技术学院
	徐岚
	重点资助课题

	11
	CSP20ZZ09
	宋丁易东《周易象义》整理校点
	常德市周易研究学会
	雷斌全
	重点资助课题

	12
	CSP20YZ01
	常德市脱贫攻坚任务完成后巩固脱贫成果与创新发展研究
	湖南社会科学杂志社
	张辛欣
	一般资助课题

	13
	CSP20YZ02
	打造善德文化之城路径研究
	市委宣传部
	罗锡华
	一般资助课题

	14
	CSP20YZ03
	常德市推进科技成果转化路径研究
	中共常德市委党校
	梁卓鑫
	一般资助课题

	15
	CSP20YZ04
	常德市湿地公园建设研究——以毛里湖国家湿地公园建设为例
	中共常德市委党校
	吴泽军
	一般资助课题

	16
	CSP20YZ05
	“工匠精神”背景下桃源木雕传承与发展研究
	湖南文理学院
	温瑞芬
	一般资助课题

	17
	CSP20YZ06
	全周期视角下地方隐性债务风险管理研究-以常德市为例
	湖南文理学院
	郭艳斌
	一般资助课题

	18
	CSP20YZ07
	常德市住宿行业空间分布、影响因素与发展对策研究
	湖南文理学院
	夏汉军
	一般资助课题

	19
	CSP20YZ08
	区块链与大数据在常德社会、经济发展中的应用研究
	湖南文理学院
	李剑波
	一般资助课题

	20
	CSP20YZ09
	常德市加快先进制造业与现代服务业深度融合的路径与对策研究
	湖南文理学院
	贾卫平
	一般资助课题

	21
	CSP20YZ10
	城市发展新概念视域下重大历史题材“常德会战” 艺术创作的社会价值与时代意义研究
	湖南文理学院
	田文芳
	一般资助课题

	22
	CSP20YZ11
	产业立市三年行动计划影响常德产业发展的政策效果评估研究
	湖南文理学院
	何鑫
	一般资助课题

	23
	CSP20YZ12
	党建引领与精英重塑：常德市农村基层党建中的精英吸纳与塑造研究
	湖南文理学院
	董树军
	一般资助课题

	24
	CSP20YZ13
	湖南省“一带一部”定位下体育产业与旅游产业的耦合发展研究
	湖南文理学院
	杨锋
	一般资助课题

	25
	CSP20YZ14
	文化线路视野下石门民间茶歌整体性保护研究
	湖南文理学院
	姚岚
	一般资助课题

	26
	CSP20YZ15
	常德市“开放强市”战略与外宣翻译资源的整合与利用研究
	湖南文理学院
	陈勇
	一般资助课题

	27
	CSP20YZ16
	“融媒”时代常德经济新形象的传播路径研究
	湖南文理学院
	户松芳
	一般资助课题

	28
	CSP20YZ17
	乡村振兴战略下常德地方高校定向师范生协同培养模式研究
	湖南文理学院
	蒋良富
	一般资助课题

	29
	CSP20YZ18
	新冠肺炎疫情防控视域下的大学生理想信念教育研究
	湖南文理学院
	杨建华
	一般资助课题

	30
	CSP20YZ19
	近代常德士宦家族群体研究
	湖南文理学院
	熊英
	一般资助课题

	31
	CSP20YZ20
	基于大数据的常德市网络舆情分析及应对策略
	湖南文理学院
	熊齐
	一般资助课题

	32
	CSP20YZ21
	大学生课程思政与经典阅读融合理路研究
	湖南文理学院
	胡超霞
	一般资助课题

	33
	CSP20YZ22
	地方本科院校一流课程建设方法研究
	湖南文理学院
	邹汉斌
	一般资助课题

	34
	CSP20YZ23
	常德丝弦服饰研究与创新
	湖南文理学院
	宋廷菊
	一般资助课题

	35
	CSP20YZ24
	“互联网+”时代常德地区基础英语教师课堂教学素养培养路径研究
	湖南文理学院
	范丽娜
	一般资助课题

	36
	CSP20YZ25
	地域文化视野下新常德“浪漫之旅”城市形象塑造研究
	湖南应用技术学院
	王红兵
	一般资助课题

	37
	CSP20YZ26
	基于大数据的重大突发公共卫生事件响应与应急管理平台研究
	湖南应用技术学院
	徐永杰
	一般资助课题

	38
	CSP20YZ27
	基于地域文化的常德城市品牌视觉形象塑造研究
	湖南应用技术学院
	江丽
	一般资助课题

	39
	CSP20YZ28
	突发情况下应急物流问题与对策研究
	湖南应用技术学院
	宋雨屏
	一般资助课题

	40
	CSP20YZ29
	习近平绿色发展理念对当代中国大学生绿色创业发展的指导与实践研究
	湖南应用技术学院
	杨迎祥
	一般资助课题

	41
	CSP20YZ30
	关于加快完善常德市创新创业孵化体系的对策研究
	常德职业技术学院
	黄华俊
	一般资助课题

	42
	CSP20YZ31
	常德地方债务风险防范与化解机制研究
	常德职业技术学院
	龚睿
	一般资助课题

	43
	CSP20YZ32
	我国领导干部自然资源资产离任审计指标设计与运行机制研究
	常德职业技术学院
	周嘉
	一般资助课题

	44
	CSP20YZ33
	新媒体时代高校党支部组织力提升路径研究
	湖南幼儿师范高等专科学校
	候署兰
	一般资助课题

	45
	CSP20YZ34
	沈从文经典作品与沅水流域文化研究
	湖南幼儿师范高等专科学校
	张爱华
	一般资助课题

	46
	CSP20YZ35
	乡村振兴背景下农村学前教育教师培训课程体系构建研究
	湖南幼儿师范高等专科学校
	覃敏
	一般资助课题

	47
	CSP20YZ36
	疫情背景下推进健康常德体医融合建设研究
	湖南高尔夫旅游职业学院
	周徐娜
	一般资助课题

	48
	CSP20YZ37
	文旅融合形势下地方文化菜肴的创新设计研究
	常德财经中等专业学校
	孙洁
	一般资助课题

	49
	CSP20YZ38
	阎镇珩学术思想研究
	石门县委
党史研究室
	李飞
	一般资助课题

	50
	CSP20YZ39
	常德市文艺创作人才队伍建设的对策研究
	常德市文艺老科学技术工作者协
	徐泽鹏
	一般资助课题

	51
	CSP20YZ40
	科创企业融资模式研究
	常德市金融学会
	刘新华
	一般资助课题

	52
	CSP20YC01
	特色小城镇建设研究—以常德市为例
	中共常德市委党校
	易丽昆
	自筹课题

	53
	CSP20YC02
	产业链视角下常德循环经济发展对策研究
	中共常德市委党校
	冯秀萍
	自筹课题

	54
	CSP20YC03
	常德市巩固脱贫攻坚成果与创新发展研究
	中共常德市委党校
	孟兰
	自筹课题

	55
	CSP20YC04
	常德市2013—2019年腐败犯罪与腐败治理研究
	中共常德市委党校
	张琪
	自筹课题

	56
	CSP20YC05
	新时代中国共产党自我革命与中华民族伟大复兴
	中共常德市委党校
	唐颖文
	自筹课题

	57
	CSP20YC06
	农村社区互助养老模式的制度建设研究
	中共常德市委党校
	廖欢
	自筹课题

	58
	CSP20YC07
	刘禹锡在朗州时期的诗词创作对打造常德文化品牌的研究
	中共常德市委党校
	魏驰
	自筹课题

	59
	CSP20YC08
	常德着力加强实体经济发展对策研究
	中共常德市委党校
	朱丽
	自筹课题

	60
	CSP20YC09
	农村意识形态风险影响因素及防范机制研究
	中共常德市委党校
	赵娜
	自筹课题

	61
	CSP20YC10
	常德市政府网站英文版建设发展与外宣研究
	湖南文理学院
	李艳
	自筹课题

	62
	CSP20YC11
	常德桃源木雕装饰图案的数字化保护与应用研究
	湖南文理学院
	蒋蕾
	自筹课题

	63
	CSP20YC12
	常德市产业扶贫项目绩效评价研究
	湖南文理学院
	伍艳
	自筹课题

	64
	CSP20YC13
	疫情冲击下常德市支持民营经济和中小微企业发展策略研究
	湖南文理学院
	丁文君
	自筹课题

	65
	CSP20YC14
	常德市推进全面从严治党之高校廉政风险防控对策研究
	湖南文理学院
	张维新
	自筹课题

	66
	CSP20YC15
	新时代党的政治建设基本问题链研究
	湖南文理学院
	苏玲锋
	自筹课题

	67
	CSP20YC16
	全面从严治党视域下高校廉政机制建设研究
	湖南文理学院
	曹司帅
	自筹课题

	68
	CSP20YC17
	基于县域面板数据的常德市稻田生态系统脆弱性动态评价
	湖南文理学院
	杨腾
	自筹课题

	69
	CSP20YC18
	常德市民俗体育旅游资源开发研究
	湖南文理学院
	廖勇胜
	自筹课题

	70
	CSP20YC19
	“互联网+”背景下常德市社区居家养老多元主体协同治理研究
	湖南文理学院
	刘智勇
	自筹课题

	71
	CSP20YC20
	农村内源性环境污染治理中农民参与机制研究
	湖南文理学院
	匡立波
	自筹课题

	72
	CSP20YC21
	乡村振兴背景下常德市乡村教师队伍建设路径创新与政策支持研究
	湖南文理学院
	姜阿尼
	自筹课题

	73
	CSP20YC22
	精准扶贫背景下常德市教育扶贫的困境以及脱贫路径研究
	湖南文理学院
	张敏
	自筹课题

	74
	CSP20YC23
	常德人口年龄结构与居民消费增长潜力研究
	湖南文理学院
	毛凌琳
	自筹课题

	75
	CSP20YC24
	基于区块链的农产品安全溯源系统构建路径与应用场景研究
	湖南文理学院
	王尔媚
	自筹课题

	76
	CSP20YC25
	“公共安全”维度下湿地生态文化传承与创新研究
	湖南文理学院
	于小俸
	自筹课题

	77
	CSP20YC26
	龙膺与常德地方文化与文学研究
	湖南文理学院
	李世进
	自筹课题

	78
	CSP20YC27
	文化民生视野下地方传统文化创新发展的路径选择
	湖南文理学院
	胡港云
	自筹课题

	79
	CSP20YC28
	常德中小学思政理论课教师专业发展长效机制研究
	湖南文理学院
	宁云中
	自筹课题

	80
	CSP20YC29
	常德丝弦与传统戏曲关系研究
	湖南文理学院
	马连菊
	自筹课题

	81
	CSP20YC30
	常德民俗文化数字博物馆构建研究
	湖南文理学院
	周润苗
	自筹课题

	82
	CSP20YC31
	课程思政视角下中华优秀传统文化融入大学英语课堂的研究与实践
	湖南文理学院
	唐文璐
	自筹课题

	83
	CSP20YC32
	文化差异视角下常德旅游景点的宣传翻译研究
	湖南文理学院
	周榕
	自筹课题

	84
	CSP20YC33
	系统功能语言学视角下《习近平治国理政》（第一卷）英译本中的显化翻译探析
	湖南文理学院
	戴黎黎
	自筹课题

	85
	CSP20YC34
	重大突发公共卫生事件中大数据的运用研究
	湖南文理学院
	江建
	自筹课题

	86
	CSP20YC35
	教育生态学视阈下常德市中小学校外辅导教育问题及对策研究
	湖南文理学院
	刘云
	自筹课题

	87
	CSP20YC36
	当代大学生文化自信培育中的文化仪式创新问题研究
	湖南文理学院
	龚春丽
	自筹课题

	88
	CSP20YC37
	哲学视角下常德地区高校大学生创新能力培养模式研究
	湖南文理学院
	谭明涛
	自筹课题

	89
	CSP20YC38
	公费定向师范生培养与常德乡土音乐的传承创新研究
	湖南文理学院
	高哲哲
	自筹课题

	90
	CSP20YC39
	常德市生态文明建设示范市创建的战略重点及政策建议研究
	湖南文理学院
	王明安
	自筹课题

	91
	CSP20YC40
	常德市智慧城市建设的战略定位和发展路径研究
	湖南文理学院
	许达志
	自筹课题

	92
	CSP20YC41
	常德特色饮食文化体系构建及其支撑“文旅康养产业”的策略研究
	湖南文理学院
	贺江
	自筹课题

	93
	CSP20YC42
	新时代下常德传统影视文化保护与传承研究
	湖南文理学院
	王珏
	自筹课题

	94
	CSP20YC43
	风险视域下常德市低收入群体福利提升路径研究
	湖南文理学院
	杨佩鸿
	自筹课题

	95
	CSP20YC44
	乡村振兴视域下地理标志品牌农产品产业化研究
	湖南文理学院
	刘元兵
	自筹课题

	96
	CSP20YC45
	平衡计分卡视域下常德市整合医疗服务监管体系模型构建研究
	湖南文理学院
	袁宇
	自筹课题

	97
	CSP20YC46
	大型体育赛事对中小城市发展的影响研究-以常德市国际马拉松为例
	湖南文理学院
	张海利
	自筹课题

	98
	CSP20YC47
	抗疫防控背景下大学生在线学习参与度提升策略研究
	湖南文理学院
	陈潇潇
	自筹课题

	99
	CSP20YC48
	常德市智能制造对农业劳动力转移就业的影响与对策研究
	湖南文理学院
	游鸿
	自筹课题

	100
	CSP20YC49
	运用互联网信息化技术推动科学普及路径研究
	湖南文理学院
	李小华
	自筹课题

	101
	CSP20YC50
	高校图书馆社会化服务存在的问题与对策研究
	湖南文理学院
	魏晓萍
	自筹课题

	102
	CSP20YC51
	大数据背景下促进互联网经济和电子商务跨越式发展的路径研究
	湖南应用技术学院
	许秀
	自筹课题

	103
	CSP20YC52
	新常态背景下常德市地方债务风险防范研究
	湖南应用技术学院
	张荷玲
	自筹课题

	104
	CSP20YC53
	新工科背景下民办本科院校服务区域经济发展研究
	湖南应用技术学院
	佘先明
	自筹课题

	105
	CSP20YC54
	常德市县域经济发展空间差异研究
	湖南应用技术学院
	曾庆龙
	自筹课题

	106
	CSP20YC55
	新媒体在党建中的作用研究
	湖南应用技术学院
	黄文
	自筹课题

	107
	CSP20YC56
	习近平新时代中国特色社会主义思想以社团为载体在高校传播方法的研究
	湖南应用技术学院
	杨志勇
	自筹课题

	108
	CSP20YC57
	乡村振兴背景下常德农产品品牌IP整合与提升研究
	湖南应用技术学院
	刘逸
	自筹课题

	109
	CSP20YC58
	常德传统民俗文化在数字插画设计中的应用研究
	湖南应用技术学院
	王琳
	自筹课题

	110
	CSP20YC59
	基于多媒体技术的社会科学普及的路径创新研究
	湖南应用技术学院
	周碧静
	自筹课题

	111
	CSP20YC60
	基于大数据的常德智慧城市建设与治理研究
	湖南应用技术学院
	伍凌
	自筹课题

	112
	CSP20YC61
	突发公共事件应急管理中的大学生思想政治教育研究
	湖南应用技术学院
	杜红梅
	自筹课题

	113
	CSP20YC62
	常德农村中小学生核心素养培养路径研究
	湖南应用技术学院
	向玥
	自筹课题

	114
	CSP20YC63
	常德文化旅游产业模块化发展路径研究
	湖南应用技术学院
	符赛芬
	自筹课题

	115
	CSP20YC64
	推动常德智慧农业发展的对策研究
	湖南应用技术学院
	易晓鹏
	自筹课题

	116
	CSP20YC65
	“互联网+”常德市智能养老服务体系创新研究
	湖南应用技术学院
	罗杰
	自筹课题

	117
	CSP20YC66
	常德市农产品区域公用品牌建设对策研究
	湖南应用技术学院
	彭进香
	自筹课题

	118
	CSP20YC67
	精准扶贫视角下农村电子商务扶贫创新模式研究—以常德市临澧县为例
	湖南应用技术学院
	黄丽霞
	自筹课题

	119
	CSP20YC68
	常德农村养老问题研究
	湖南应用技术学院
	王家慧
	自筹课题

	120
	CSP20YC69
	常德地区民间童谣的绘本创作研究
	湖南幼儿师范高等专科学校
	梁英
	自筹课题

	121
	CSP20YC70
	学前教育专业钢琴即兴伴奏教学与信息技术深度融合研究
	湖南幼儿师范高等专科学校
	刘莉蓉
	自筹课题

	122
	CSP20YC71
	农村中小学教育信息化发展现状及推进策略研究
	湖南幼儿师范高等专科学校
	邓登明
	自筹课题

	123
	CSP20YC72
	湖南省小学男教师职前语言能力培养策略研究
	湖南幼儿师范高等专科学校
	匡薇
	自筹课题

	124
	CSP20YC73
	常德市初中起点五年制专科公费师范生教师职业认同研究
	湖南幼儿师范高等专科学校
	刘军
	自筹课题

	125
	CSP20YC74
	常德市大学生传统文化素养现状及提升策略研究
	湖南幼儿师范高等专科学校
	周永华
	自筹课题

	126
	CSP20YC75
	卓越小学教师培养模式下数学教育实施策略研究
	湖南幼儿师范高等专科学校
	王淑华
	自筹课题

	127
	CSP20YC76
	常德民间艺术传承视域下的学前教育资源开发模式研究
	湖南幼儿师范高等专科学校
	谭芳
	自筹课题

	128
	CSP20YC77
	大健康视域下大学生身体自我与自我满意度的相关研究
	湖南幼儿师范高等专科学校
	高士乘
	自筹课题

	129
	CSP20YC78
	实践取向的幼儿园新入职教师关键岗位胜任力培养研究
	湖南幼儿师范高等专科学校
	张艳
	自筹课题

	130
	CSP20YC79
	普惠金融背景下常德小微企业融资模式研究
	常德职业技术学院
	陈玲晖
	自筹课题

	131
	CSP20YC80
	职业教育助力精准扶贫攻坚研究
	常德职业技术学院
	李芳
	自筹课题

	132
	CSP20YC81
	常德市人口老龄化对经济增长的影响研究
	常德职业技术学院
	陈伟毅
	自筹课题

	133
	CSP20YC82
	澧县皮影戏美术工艺的保护与传承研究
	常德职业技术学院
	黄杰
	自筹课题

	134
	CSP20YC83
	医学生对公众应急救护能力提升的实践研究
	常德职业技术学院
	蔡艳艳
	自筹课题

	135
	CSP20YC84
	促进常德市互联网经济和电子商务跨越发展研究
	常德职业技术学院
	魏章友
	自筹课题

	136
	CSP20YC85
	支持常德市中小微企业发展研究
	常德职业技术学院
	胡云慧
	自筹课题

	137
	CSP20YC86
	乡村振兴战略视阈下新型农业经营主体金融扶持研究
	常德职业技术学院
	廖再珍
	自筹课题

	138
	CSP20YC87
	武陵区社区日间照料中心服务调查研究
	常德职业技术学院
	丁久洪
	自筹课题

	139
	CSP20YC88
	内部控制视阈下高职院校专项资金管理研究
	常德职业技术学院
	李娟
	自筹课题

	140
	CSP20YC89
	乡村振兴战略背景下常德农产品电子商务发展现状及对策研究----以桃源县为例
	常德职业技术学院
	何亚
	自筹课题

	141
	CSP20YC90
	基于生态建筑理念推进常德生态宜居乡村建设的对策研究
	常德职业技术学院
	彭鹏
	自筹课题

	142
	CSP20YC91
	互联网+、大数据技术、人工智能在智慧养老中的应用研究
	常德职业技术学院
	陈延
	自筹课题

	143
	CSP20YC92
	高职院校思想政治教育创新路径探析——以重大突发公共卫生事件为例
	常德职业技术学院
	杨涵茜
	自筹课题

	144
	CSP20YC93
	常德市非公有制经济组织和社会组织党支部“五化”建设研究
	湖南高尔夫
旅游职业学院
	郑青
	自筹课题

	145
	CSP20YC94
	疫情背景下常德市高校辅导员立德树人任务落实路径研究
	湖南高尔夫
旅游职业学院
	曹林
	自筹课题

	146
	CSP20YC95
	农业科研院所助力乡村振兴战略对策研究
	常德市农林科学
研究院
	杨鸿
	自筹课题

	147
	CSP20YC96
	常德市国民体质状况影响因素及对策研究
	常德市全民健身
服务中心
	王卉
	自筹课题

	148
	CSP20YC97
	普通中学开展中华经典诵写行动提升学生文化道德素养的实践研究
	常德市第三中学
	周继华
	自筹课题

	149
	CSP20YC98
	常德地区饮食文化插画的探索与研究
	常德市第七中学
	李刚
	自筹课题

	150
	CSP20YC99
	生态思维视域下海绵城市建设研究
	中共鼎城区委党校
	王靖雯
	自筹课题

	151
	CSP20YC100
	乡村振兴战略视野下加强鼎城区村级集体经济发展的路径研究
	中共鼎城区委党校
	魏涛
	自筹课题

	152
	CSP20YC101
	减轻工作负担  激励基层干部担当作为
	中共鼎城区委党校
	段淑娟
	自筹课题

	153
	CSP20YC102
	打造红色文化产业的务实思考——以石门县为例
	中共石门县委党校
	杜伟丽
	自筹课题

	154
	CSP20YC103
	基于供给侧改革理念的农村公共体育服务体系创新研究——以澧县为例
	澧县科学技术局
	黄思源
	自筹课题

	155
	CSP20YC104
	基于社会主义核心价值观的青少年国学教育研究
	常德市国学教育研究会
	李达轩
	自筹课题

	156
	CSP20YC105
	唐诗人进校园进社区研究
	常德市国学教育研究会
	文定轩
	自筹课题

	157
	CSP20YC106
	常德养老机构养老护理人员
	常德市第一人民医院
	杨华
	自筹课题

	158
	CSP20YC107
	高中生经典阅读中家国情怀培养研究
	常德市第一中学
	邵文静
	自筹课题

附件2

2020年度常德市

社会科学成果评审委员会课题立项协议书

项目名称：

项 目  负  责  人：

常德市社科成果评审委员会办公室制
二O二年五月

协  议  书

甲方：常德市社会科学成果评审委员会办公室

乙方（课题研究承担单位）：

课题负责人：

为确保委托研究课题高质量按期完成，根据《常德市社会科学成果评审委员会课题管理办法》，经甲、乙双方协商一致，特签定本合同，以兹守信。
一、甲方以（请在○打√）○合作课题、○重大课题、○重点资助课题、○一般资助课题、○自筹课题的形式委托乙方承担                             （课题名）的研究。
二、所有立项课题，乙方应按甲方课题研究要求或其他科研相关要求及时组织、协调课题组开展项目研究，并保证按时完成研究任务。 甲方有权对乙方课题研究进度不定期进行督促检查。课题研究过程中，如果乙方发生重要变更事项，应及时向甲方通报。
三、本协议所立项目的研究时间根据“研究类型”（以《常德市社会科学成果评审委员会2020年度课题申请书》为准）具体实施：“基础理论研究”类课题研究时间截止日为2021年5月31日；“应用对策研究”类课题研究时间截止日为2020年12月10日；其中，研究成果为公开出版发行著作的，研究时间为两年（从课题立项通知发布日起计算）。研究过程中，需要获取的资料或求证的数据耗时较长的“应用对策”类课题，可申请延期，延期时间最长不超过半年，需在规定结题时间前1个月提交书面申请，注明延期原因，加盖所在单位公章。如果课题组不能按期结题（含延期申请承诺的时间），也不提交延期申请，将视为弃项，并取消资助。

四、课题研究经费由主持人按照课题研究实际情况和课题组成员工作情况决定使用与分配，具体参照《湖南省哲学社会科学科研项目资金管理办法》执行。对立项的合作课题,研究经费一概由乙方解决，甲方提供政策和智力支持；重大、重点和一般资助课题，甲方分别提供3万元、1万元和0.5万元研究经费。对于立项的自筹课题，乙方需自行筹集经费并完成课题研究，重大课题可分两期拨付，课题启动后拨付50%，通过结题后再拨50%。
课题通过结题后，应由甲方提供的资助经费，甲方保证及时将资助经费拨入乙方财务帐户，甲方视情检查资金到位和使用情况。

    五、课题所取得的成果，乙方在发表、宣布、推介时应标明“常德市社会科学成果评审委员会课题”字样。若涉及政治敏感问题，事前须报甲方及有关主管部门审批。

六、乙方实施的课题达到以下要求之一者，可以向甲方申请结题验收：

1、 有市级及以上领导肯定性批示；

2、 有相关市（州）及以上部门采纳应用并进入决策的证明材料。
3、 在市级及以上公开出版发行的报刊或期刊上发表相关论文1篇，《常德论坛》上发表的文章具有同等效力。
七、甲、乙双方在本协议上签字生效 ，本协议所立项目取得的各类成果的知识产权属甲、乙双方共同所有。一方如需转让或变更知识产权的归属须经另一方同意，否则无效，由此引起的责任由责任方承担。

八、2020年度甲方所立课题，需在规定时间内完成研究并结题。未结题项目，主持人不得申报下年课题。
九、本协议未尽事宜可由甲、乙双方另行商定。
十、本协议正本一式三份，甲方二份，乙方一份。
甲方：常德市社会科学成果评审委员会办公室  （签章）

                          年   月   日
乙方（单位盖章） ：

课题负责人（签字）：

年     月    日

常德市社会科学成果评审委员会      2020年5月25日印发
PAGE
— 2 —